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RS AU § 158 Remiss av SOU 2022:70 En uppväxt fri 
från våld 

Ärendenummer: RS 2023/1032 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
 Regionstyrelsen delegerar till regionstyrelsens arbetsutskott att ta 

ställning till utformningen av remissvar. 

Sammanfattning 
En remiss har inkommit från Socialdepartementet där Region Gotland ges 
möjlighet till yttrande. En begäran om förlängd svarstid till 2023-08-16 för 
beredning har godkänts. Regionstyrelsen föreslås delegera beslutet om att 
lämna ett yttrande till arbetsutskottet i augusti.

Utredningen ”En uppväxt fri från våld” föreslår en nationell strategi för att 
förebygga och bekämpa våld mot barn. Utredningen föreslår bland annat en 
struktur och organisation för att genomföra strategin med syfte att stödja 
arbetet mot dess mål. En ny lag föreslås, lagen med vissa bestämmelser om 
kommuners ansvar för att förebygga och bekämpa våld mot barn, som 
förtydligar hur kommunerna ska arbeta mot våld mot barn genom 
kommunövergripande kartläggning, analys och planering. 

Utredningen föreslår även en finansiering på sammanlagt en miljard kronor 
under strategiperioden för forskning om barn och våld samt statsbidrag till 
stöd för praktiknära forskning, metodutveckling eller implementering. 

Vidare föreslås att regeringen vart tredje år upprättar en handlingsplan för att 
uppnå målen inom den nationella strategin.  

Strategin omfattar fem långsiktiga mål: 

1. Våld mot barn ska förebyggas.
2. Barns våldsutsatthet ska upptäckas.
3. Barn ska få det skydd och stöd, samt behandling som de har rätt till. 
4. Barn rättigheter i brottmålsprocesser ska tillgodoses.
5. Kunskaps- och metodutvecklingen ska stärkas.

Bedömning 

För att hinna bereda ärendet och föreslå ett yttrande har 
regionstyrelseförvaltningen begärt förlängd svarstid, vilket har beviljats. 

För att ärendet ska kunna behandlas i regionstyrelsens planerade mötesstruktur 
kan ärendet hanteras 16 augusti på regionstyrelsens arbetsutskott varför 
regionstyrelsen förslås att delegera till arbetsutskottet att yttra sig i ärendet. 
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Ärendets behandling under mötet

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag
Remiss Socialdepartementet inkom 2023-04-05
En uppväxt fri från våld SOU 2022:70
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-05-09 


